
Evento : II EXPOSCIÇÃO REGIONAL DE INÉDIDOS  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR  / RJ - 2015
Local : FUNDAÇÃO RURAL DE CAMPOS
Data : de 09/07/2015 a 12/07/2015

Promotora : N.C.C.M.M. DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Aribtros : Andamento : MAURÍCIO ARAÚJO RIBEIRO Morfologia: MAURÍCIO ARAÚJO RIBEIRO

Técnico : RUBENS CALDAS PESSANHA Numero de animais 69 Numero de expositores 36
Campeonato Potra Mirim julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Expositor
Campeã 4 247461 VAMPI DA SEDUÇÃO 1 1 2 SEDUÇÃO AGROPECUÁRIA IMP. E EXPORT. LTDA

Res Campeã 5 260396 CRISTAL BELNEGRA 2 2 4 MESSIAS REGILIO DE SOUZA
1º Prêmio 3 252295 GIGI DO PRIVILEGE 4 3 7 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
2º Prêmio 1 245379 NARA DA SABE 3 4 7 HUGO PAULO GREGG

Campeonato Potra Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeã 9 233811 PEROLA DO SERRA MAR 2 1 3 AMARO PESSANHA DO NASCIMENTO
Res Campeã 7 236240 FAVORITA DO PRIVILEGE 1 3 4 RODRIGO LUNA VENÂNCIO

1º Prêmio 6 243592 GAIATA DO PRIVILEGE 3 2 5 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
2º Prêmio 10 238020 FACEIRA IIIM 4 4 8 MARCIO MONTEIRO MANHÃES

Campeonato Potro Mirim julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeão 12 209007 GARBOSO DO PRIVILEGE 1 1 2 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 16 214540 VELEIRO II DA SEDUÇÃO 3 2 5 SEDUÇÃO AGROPECUÁRIA IMP. E EXPORT. LTDA

1º Prêmio 15 221473 DIAMANTE 7 LE FER 2 3 5 LEANDRO AUGUSTO BARRETO MOREIRA
2º Prêmio 14 218507 GAROTO DO PRIVILEGE 4 4 8 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
3º Prêmio 13 214595 GALEÃO DO PRIVILEGE 5 5 10 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
4º Prêmio 11 217322 SONHO SJT 6 6 12 JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Campeonato Égua Junior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 18 0131995 ELITE DO PRIVILEGE 1 2 3 1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeã 17 0129440 PRIMA ITAOCARA 3 1 4 3 CONDOMÍNIO PRIMA ITAOCARA

1º Prêmio 19 0132576 XULA DO RANCHO TREZE 2 3 5 2 GABRIEL PEIXOTO
2º Prêmio 20 0130609 JUMA DA SABE 4 4 8 5 HUGO PAULO GREGG
3º Prêmio 21 0132673 PRENDA E.A.O 5 5 10 4 EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

Campeonato Égua Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 24 0128754 VENUS DO RANCHO TREZE 1 2 3 3 GABRIEL PEIXOTO
Res Campeã 22 0128463 BARONESA DA SERRA DE SANTANA 3 1 4 1 LUIS FERNANDO NEVES MANHÃES

1º Prêmio 23 0132780 QUELINDA SJT 2 4 6 4 JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
2º Prêmio 69 0127543 CHARMONIX NOVA ESTÂNCIA 4 3 7 2 JULIO CESAR RANZEIRO MATHIS

Campeonato Égua julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 31 0113271 ZULMIRA DE TRÊS CORAÇÕES 4 1 5 4 RONALDO RIBEIRO TAVARES
Res Campeã 28 0123966 USINA DA AREIA DOURADA 2 4 6 2 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

1º Prêmio 33 0109316 ZARABATANA DO CONTORNO 5 2 7 3 MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
2º Prêmio 30 0114997 FESTA DA PEDRA GRANDE 1 6 7 5 OSVALDO REIS DO AMARAL BARROS
3º Prêmio 29 0115817 CAMPEÃ DO PRIVILEGE 3 5 8 6 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
4º Prêmio 32 0133192 UVAIA DEJA VU 6 3 9 1 LUIS ANDRÉ DE ASSIS FRAGOSO



Campeonato Égua Adulta julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 38 092855 QUATIARA DA AREIA DOURADA 3 1 4 1 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES
Res Campeã 36 0106834 NAJA SJT 1 3 4 5 JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

1º Prêmio 34 0111476 KALADÃ MISS 4 2 6 2 JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES BORGES
2º Prêmio 39 089178 TRAITUBA CHALANA 2 4 6 3 OSVALDO REIS DO AMARAL BARROS

Campeonato Funcional Fêmeas julgados
Catal. reg Animal Func Expositor

Campeã 18 0131995 ELITE DO PRIVILEGE 1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeã 38 092855 QUATIARA DA AREIA DOURADA 2 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

1º Prêmio 22 0128463 BARONESA DA SERRA DE SANTANA 3 LUIS FERNANDO NEVES MANHÃES
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 31 0113271 ZULMIRA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

Res Campeã 24 0128754 VENUS DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
1º Prêmio 18 0131995 ELITE DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 31 0113271 ZULMIRA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES
Res Campeã 18 0131995 ELITE DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO

1º Prêmio 17 0129440 PRIMA ITAOCARA CONDOMÍNIO PRIMA ITAOCARA
Campeonato Cavalo Junior julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor
Campeão 42 035810 BOLLERO ACS 1 3 4 3 ANDERSON COELHO SILVA

Res Campeão 41 035806 ÉBONO DO PRIVILEGE 4 1 5 1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
1º Prêmio 43 035825 ELO IIIM 3 2 5 4 MARCIO MONTEIRO MANHÃES
2º Prêmio 44 034960 CACGHOEIRO DO PALMITAL 2 4 6 5 JOSÉ MOZART ERTHAL PINTO

Campeonato Cavalo Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeão 46 035498 XERIFE DA AREIA DOURADA 1 1 2 1 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES
Res Campeão 67 031093 KID RRC 2 2 4 2 RICARDO RIGHI DE CARVALHO

1º Prêmio 49 031520 INSANO ITAOCA 3 4 7 3 MARCELO STEINHAUSER GREGG
2º Prêmio 48 032673 ÍMPAR ITAOCA 5 3 8 4 MESSIAS REGILIO DE SOUZA
3º Prêmio 47 035840 TALISMA MATA NATIVA-RA 4 5 9 5 RENÊ DE ARAÚJO

Campeonato Cavalo julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeão 54 027968 IMPERADOR RRC 3 2 5 1 RICARDO RIGHI DE CARVALHO
Res Campeão 52 033234 TRATANTE DO LEITE ZM 1 4 5 5 NORTON NASCIF DE MEDONÇA

1º Prêmio 51 033193 HEVEREST DO VALE DA PRATA 5 1 6 3 RONALDO ASSED MACHADO
2º Prêmio 68 031092 JIVAGO RRC 4 3 7 2 RICARDO RIGHI DE CARVALHO
3º Prêmio 53 035523 IMPONENTE DA SABE 2 5 7 4 HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo Adulto julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeão 56 027816 CARNAVAL DA CACHOEIRA 3 1 4 2 LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
Res Campeão 60 022913 MAIO DA CATIMBA 1 4 5 3 RODRIGO LUNA VENÂNCIO

1º Prêmio 57 026890 COLIBRI ITANHANGA 4 2 6 4 EDSON LUIZ DE SOUZA
2º Prêmio 59 035240 CARVÃO DO PIMENTEL 2 5 7 5 ELIMAR PIMENTEL PEREIRA
3º Prêmio 55 027834 HERODES DA MEDIAÇÃO 6 3 9 6 FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Campeonato Cavalo Sênior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor



Campeão 65 019956 PAGODE DO RANCHO TREZE 1 2 3 1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 66 018390 PALADINO DO PORTO PALMEIRA 2 1 3 3 CONDOMÍNIO PALADINO DO PORTO PALMEIRA

1º Prêmio 62 028474 ESTILO ITAOCA 4 3 7 4 MARCELO STEINHAUSER GREGG
2º Prêmio 63 021579 MAGNÍFICO DO RANCHO DO ACASO 3 5 8 2 PEDRO HENRIQUE VIEIRA MONTEIRO DA SILVA
3º Prêmio 64 026301 ZERADO JB OGAR 5 4 9 5 ELIMAR PIMENTEL PEREIRA

Campeonato Funcional Machos julgados
Catal. reg Animal Func Expositor

Campeão 65 019956 PAGODE DO RANCHO TREZE 1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 54 027968 IMPERADOR RRC 2 RICARDO RIGHI DE CARVALHO

1º Prêmio 46 035498 XERIFE DA AREIA DOURADA 3 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 46 035498 XERIFE DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

Res Campeão 65 019956 PAGODE DO RANCHO TREZE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
1ª Prêmio 42 035810 BOLLERO ACS ANDERSON COELHO SILVA

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 65 019956 PAGODE DO RANCHO TREZE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 46 035498 XERIFE DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

1ª Prêmio 60 022913 MAIO DA CATIMBA RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 18 0131995 ELITE DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO

Res Campeã 19 0132576 XULA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
3º Prêmio 17 0129440 PRIMA ITAOCARA CONDOMÍNIO PRIMA ITAOCARA
4º Prêmio 20 0130609 JUMA DA SABE HUGO PAULO GREGG
5º Prêmio 21 0132673 PRENDA E.A.O EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 24 0128754 VENUS DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
Res Campeã 23 0132780 QUELINDA SJT JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

3º Prêmio 22 0128463 BARONESA DA SERRA DE SANTANA LUIS FERNANDO NEVES MANHÃES
4º Prêmio 69 0127543 CHARMONIX NOVA ESTÂNCIA JULIO CESAR RANZEIRO MATHIS

Campeonato Egua de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 30 0114997 FESTA DA PEDRA GRANDE OSVALDO REIS DO AMARAL BARROS
Res Campeã 28 0123966 USINA DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

3º Prêmio 29 0115817 CAMPEÃ DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
4º Prêmio 31 0113271 ZULMIRA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES
5º Prêmio 33 0109316 ZARABATANA DO CONTORNO MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
6º Prêmio 32 0133192 UVAIA DEJA VU LUIZ ANDRÉ DE ASSIS FRAGOSO

Campeonato Egua Adulta de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 36 0106834 NAJA SJT JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
Res Campeã 39 089178 TRAITUBA CHALANA OSVALDO REIS DO AMARAL

3º Prêmio 38 092855 QUATIARA DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES
4º Prêmio 34 0111476 KALADÃ MISS JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES BORGES
5º Prêmio 35 0108419 SAFIRA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Campeã das Campeãs de Marcha
Catal. reg Animal Expositor



Campeã 36 0106834 NAJA SJT JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
Res Campeã 18 0131995 ELITE DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO

1º Prêmio 30 0114997 FESTA DA PEDRA GRANDE OSVALDO REIS DO AMARAL BARROS
Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeão 42 035810 BOLLERO ACS ANDERSON COELHO SILVA
Res Campeão 44 034960 CACHOEIRO DO PALMITAL JOSÉ MOZART ERTHAL PINTO

3º Prêmio 43 035825 ELO IIIM MARCIO MONTEIRO MANHÃES
4º Prêmio 41 035806 ÉBANO DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
5º Prêmio 40 035832 QUEBRANTO SJT JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 46 035498 XERIFE DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES
Res Campeão 67 031093 KID RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

3º Prêmio 49 031520 INSANO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
4º Prêmio 47 035840 TALISMÃ MATA NATIVA-RA RENÊ DE ARAÚJO
5º Prêmio 48 032673 ÍMPAR ITAOCA MESSIAS REGILIO DE SOUZA

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 52 033234 TRATANTE DO LEITE ZM NORTON NASCIF DE MEDONÇA
Res Campeão 53 035523 IMPONENTE DA SABE HUGO PAULO GREGG

3º Prêmio 54 027968 IMPERADOR RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
4º Prêmio 68 031092 JIVAGO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
5º Prêmio 51 033193 HEVEREST DO VALE DA PRATA RONALDO ASSED MACHADO
6º Prêmio 50 035335 JAPONEGO DA AIRIS ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 60 022913 MAIO DA CATIMBA RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 59 035240 CARVÃO DO PIMENTEL ELIMAR PIMENTEL PEREIRA

3º Prêmio 56 027816 CARNAVAL DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
4º Prêmio 57 026890 COLIBRI ITANHANGÁ EDSON LUIZ DE SOUZA
5º Prêmio 58 024206 FIDALGO DA TERRA MOLHADA FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS
6º Prêmio 55 027834 HERODES DA MEDIAÇÃO FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 65 019956 PAGODE DO RANCHO TREZE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 66 018390 PALADINO DO PORTO PALMEIRA CONDOMÍNIO PALADINO DO PORTO PALMEIRA

3º Prêmio 63 021579 MAGNÍFICO DO RANCHO DO ACASO PEDRO HENRIQUE VIEIRA MONTEIRO DA SILVA
4º Prêmio 62 028474 ESTILO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
5º Prêmio 64 026301 ZERADO JB DA OGAR ELIMAR PIMENTAL PEREIRA

Campeão dos Campeões de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 52 033234 TRATANTE DO LEITE ZM NORTON NASCIF DE MEDONÇA
Res Campeão 46 035498 XERIFE DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

1º Prêmio 60 022913 MAIO DA CATIMBA RODRIGO LUNA VENÂNCIO

Melhor Expositor Pontos
1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO 287,00
2 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES 135,10
3 JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA 86,10



4 RICARDO RIGHI DE CARVALHO 76,30
5 GABRIEL PEIXOTO 61,60

Melhor Criador Pontos
1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO 173,60
2 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES 135,10
3 GABRIEL PEIXOTO 129,50
4 RICARDO RIGHI DE CARVALHO 76,30
5 JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA 74,20


